Hac tamen vice responsum meum in tempus, quod mihi forsā videbatur commodius, distulissem, si vir Tui studiosissimus Dominus Magister Lemmel eam mihi concedisset moram. Videt equidem vir ille bonus quot et quales mihi sunt catulli, ut de coeteris negotiis nihil dicam, qui me a studiis et præsertim ab officio, quod amicis Tibique inprimis debetur, detinere solent quam maximè.

2 Perstitit nihilominus dixitque se sine meis literis ad te reverti nec velle nec posse.

Respondeo igitur quamvis laconice, tibi pro candido ac solito in me amore votoque pro mea salute Æsculapio facto summas, quas ego excogitare 10 possum, ago gratias. Gallinam tuam Æsculapio placuisse non diffido idemque mihi propitium reddidisse. 3 Verum est, ut scribis, gallinarum carnes gustu antecellere gallorum, nec quicquam in gallinis inuenio quod minoris facerem quam in gallis. Si garrulitatem et iactantiam excipies, secundum illud poetæ: “Si parturit ovumclamat et ingenti plurima voce glocit”

15 Ut ut sit. Numen hoc quam maxime pronum tibi ut habeas oportet, cui contra ius et consuetudinem loco galli gallinam dono offerre es ausus. Sed quid est quod ego vicissim reponam, nisi quod memoriam tantæ benevolentiae animo meo perpetuis imprimam notis, quas nec locorum distantia nec tempus ullum eradicare valeat.

20 4 Cæterum de nummis Reginæ Christinæ cum inscriptione finnonica græcis sub literis occulta jure dubitas; tales enim nunquam hic in Svecia extitisse apertum est. Ut tamen de nummis aliquid dicam, memini me ex marito audivisse, se nummos, quos a Regibus Daniæ, qui in Svecia etiam olim regnavere, in duplo possidet, tanquam Erii Pommerani, Stockholmiae et 25 Arosiæ, Christierni 1 Stockholmiae, johannis 2 Arosiæ et Malmoæ cusi contra monetas eorundem Regum in Dania cusas vel contra nummos quosdam bracteatos nominibus Regum insignitos, 5 quorum nonnullos Vir nomine et antiquitate clarus Thomas Birkerod in specimine suo antiquo rei monetariæ Danorum denominat, mutare velle et responsum a[t] Te, si placuerit, 30 expectare.

14 Si...glocit: Paulus Maccius, Embl. 56 (Picinelli 1687, IV: 298); (*vide etiam cap. 2.2 huius dissertationis*).

3 concedisset] concessisset *expectaveris* 5 debetur] debetur *ms.* 6 Perstitit : r *supra lin.* 10 idemque : eundemque *expectaveris* 25 cusi : cusos *expectaveris* 28 clarus : D. (Dominus) *post clarus del.* | antiquo : antiquæ *expectaveris*

Hence I would have postponed my reply to a time that perhaps would have seemed more convenient to me if your very diligent Master Lemmel had allowed me that delay. Indeed that good gentleman sees my many offspring (and how they are), not to mention all my other preoccupations, which usually more than anything else detain me from my studies, and especially 5 from the duty which I should perform to my friends and to you above all.